

№1

სოფელ ახოში ბაოს უბანში საუბნო გზაზე საყრდენი კედლის აშენება

№	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	
			ნორმ. ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5
1	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		7.5
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	15.45
2	გაბიონების მოწყობა სიგრძით (6,0 +6.0)მ გრძ.მ. სიმაღლით 3,0 მეტრი	მ3		54.0
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.884	155.736
	გაბიონების ღირებულება ობიექტზე მიტანით ზომით 200X100X100 1ც-17.5კგ	ც		18.0
	გაბიონების ღირებულება ობიექტზე მიტანით ზომით 150X100X100 1ც-13,2კგ	ც		12.0
	შესაკრავი მავთული $(17.5*18+13,2*12)*0.05=23.67$ კგ	კგ		23.67
3	გაბიონის ყუთების შევსება ფლეტილი ქვით	მ3		54.0
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.193	172.4
	ფლეტილი ქვა ტრანსპორტირებით	მ3	1.04	56.2
4	ხრეშოვანი გრუნტის (ბალასტი) დამუშავება ექსკავატორით და დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე	1000მ3		0.009
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	20.0	0.18
	ექსკავატორი V=0,5 მ3	მან/სთ	44.8	0.40
	სხვა მანქანა	ლარი	2.1	0.02
5	გრუნტის ზიდვა 5კმ მანძილიდან	მ3		9.0
	ტრანსპორტირება	ტ	1.6	14.4

№2

სოფელ ჩეტკიძეებში ცივიყელის უბანში გზის ნაპირის გამაგრება

№	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	
			ნორმ. ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5
1	ჩამონაყარი გრუნტისა და საძირკვლის მოსაწყობად დამუშავება ექსკავატორით და დატვირთვა ავტოთვიომცლელზე	1000მ3		0.065
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	20.0	1.3
	ექსკავატორი 0.5მ3	მან/სთ	44.8	2.912
	სხვა მანქანა	ლარი	2.1	0.1365
2	გრუნტის გატანა ნაყარში	მ3		65.0
	ტრანსპორტირება	ტ	1.5	97.5
3	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		1.5
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	3.09
4	ხრეშოვანი ბაღიშის მოწყობა კედლის საძირკვლის ქვეშ	მ3		1.27
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.12	2.69
	სხვა მანქანები	ლარი	0.101	0.13
	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	მ3	1.1	1.40
5	მონოლითური რკინაბეტონის საყრდენი კედლის საძირკვლით -10.0 გრძ.მ სიმაღლით 2.0 მეტრი	მ3		15.6
	შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	8.44	131.66
	სხვა მანქანა	ლარი	1.1	17.16
	ბეტონი მ300	მ3	1.02	15.91
	არმატურა	ტ		0.609
	ფარი ყალიბის	მ2	1.84	28.70

	დახერხილი მასალა	მ3	0.043	0.67
	სხვა მასალა	ლარი	0.46	7.18
6	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ3		1.5
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.993	1.4895
7	ხრეშოვანი გრუნტის (ბალასტი) დამუშავება ექსკავატორით, დატვირთვა ავტოთვიმცდელეზზე და ჩაყრა საყრდენი კედლის უკან	1000მ3		0.018
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	20.0	0.36
	ექსკავატორი V=0,5 მ3	მან/სთ	44.8	0.8064
	სხვა მანქანა	ლარი	2.1	0.0378
8	გრუნტის ზიდვა 5კმ მანძილიდან	მ3		18.0
	ტრანსპორტირება	ტ	1.5	27.0